הוועדה לפחות מבקשת, ואני מקווה שזה יסתייע - אם גופי התשתית לא יעמדו בדרישה להודעות תהיה גם סנקציה כספית. אז אני חושב שזו התקדמות משמעותית.**

...

### **פרוטוקול מס' 54**

**מישיבת ועדה משותפת של ועדת הפנים והגנת הסביבה ושל ועדת הכלכלה**

**לדיון בהצ"ח התכנון והבנייה**

**יום שלישי, כ"א בשבט התשע"ב (14 בפברואר 2012), שעה 11:30**

### **סדר היום:**

הצעת חוק התכנון והבניה, התש"ע-2010

...

### **דב חנין:**

שאלה ראשונה מהן המשמעויות החברתיות ביחס לקבוצות אוכלוסייה שונות – עשירים לעומת עניים, בעלי דירות לעומת חסרי דירות – שהשינוי הזה מייצר. שאלה שנייה: איפה עומד השינוי הזה ביחסי פרופורציה-מרכז בחברה הישראלית.

יש לזה היסטוריה ארוכה: קבלנים באו לאוצר בתקופות שונות – פעם הם רצו דיור קטן ופעם הם רצו להסב דיור קטן לגדול וכולי. לכן כדאי לחשוב על זה בדרך כלשהי.

ברכותיי הרבות. זה ממש אירוע גדול, הן בישראל הן בליגה הבין-לאומית.

...

פרוטוקול מס' 51
מישיבת הוועדה המשותפת של ועדת הפנים והגנת הסביבה ושל ועדת הכלכלה
להצ"ח התכנון והבנייה
יום שלישי, כ"ב בטבת התשע"ב (17 בינואר 2012), שעה 11:30

סדר היום:

הצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010

...

...

היו"ר אמנון כהן:

תודה. עוד מישהו רוצה להתייחס לתקציב? תודה רבה. בבקשה, הפרופסור אלתרמן.

רחל אלתרמן:

אני חושבת שהעלאת הנושאים מחדש היא גם בגלל התקציב וגם בגלל נוכחותה של בינת – ברוכה הבאה לפורום הזה. פעמים רבות אני התייחסתי להשלכות התקציביות.

מכשור, בעיקר מחשבים לצורך תכנון ורישוי, ובסוגריים כתבנו: "קיימות 118 וועדות", את אומרת לי שיותר, אני כבר מתחיל לפחד.

רחל אלטרמן:

אבל הלוואי שיהיו עוד כאלה, לפרק את המרחביות.

...

פרוטוקול מס' 49

מישיבת ועדה משותפת לפנים וכלכלה לדיון בהצ"ח התכנון והבנייה
יום שלישי, ח' בטבת התשע"ב (03 בינואר 2012), שעה 11:30

היו"ר אמנון כהן :

אני פותח את הדין של הוועדה המשותפת לפניכם וכלכלה בהצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010. אנחנו דנים היום בפרק י': הוראות שונות, סעיפים 568-557. כשנסיים את זה נראה איך מתקדמים להמשך דיון בסעיפים הבאים, לתיקונים העקיפים שיהיו אחר כך...

...
רחל אלתרמן :

אני מתייחסת להרכב של הוועדה למתחמי פינוי-בינוי. אני חושבת שיש הרבה מאוד טעם בייצוג של מרכז שלטון מקומי.

עכשיו זה הופך להיות גוף סטטוטורי.

יהודה זמרת:

הוא היום כבר קיים. זה סעיף תקף.

היו"ר אמנון כהן:

ארז, תעשו חשיבה נוספת אצלכם בעניין. אנחנו נרשום את זה כהערה אצלנו.

...

### **פרוטוקול מס' 46**

**מישיבת הוועדה המשותפת של וועדת הפנים והגנת הסביבה ושל וועדת הכלכלה**

**לדיון בהצ"ח התכנון והבניה התש"ע-2010**

**מיום שלישי, י"ז בכסלו התשע"ב (13 בדצמבר 2011), שעה 11:30**

**סדר היום:**

הצעת חוק התכנון והבניה, התש"ע-2010

היו"ר אמנון כהן:

שלום לכולם, אני מתכבד לפתוח את הדיון. זו היא ועדה משותפת לוועדת הפנים וועדת הכלכלה לדיון בהצעת חוק התכנון והבניה. סיכמנו שבדיון הזה אנחנו נשלים את הפרק של היטלי השבחה. נדון גם בסעיף 453 להצעה שדילגנו עליו בגלל שהיה משא ומתן בין השלטון המקומי לממשלה לגבי הסכם.

הם לא מבינים שאלה הדברים שבפועל הם משפיעים על הערים ועל איכות הערים, ועל איכות שירותי הציבור, ולעניים ולעשירים וכאן טמון לא רק הכלב אלא גם הכסף. אז אני מאד ממליצה לחשוב מחדש. חברי הכנסת בטח לא חתומים על ההסכם והם מחר יכולים להגיש הצעת חוק אחרת.

...

**לדיון בהצ"ח התכנון והבנייה**
**יום שלישי, י' בכסלו התשע"ב (6 בדצמבר 2011), שעה 11:30**

**סדר היום:**

הצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010

...

**רחל אלתרמן:**

אני רוצה להוסיף. אני רק אגיד למה הערתי את התיקון לשנות ה-60. לפני שבית המשפט עשה חסד ענק עם בעלי הקרקע היה מצב שהוועדות המקומיות, ואולי גם גופים אחרים טענו, אמרו שעל כל ירידת ערך עכב התכנית לא יקבלו שום פיצוי - זה בגלל איזה שהוא נוסח טכני של החוק - אלא רק על החלק של ההפקעה.

הן מסירה במעין רצון. כשתנסו לעשות את הנתונים האלה לא תצליחו כי רוב המסירות היו מרצון. זה יכול להמשיך. אין כאן בעצם שינוי גדול. אני עדיין חושבת שלא צריך לחסוך על פיצויים.

...

פרוטוקול מס' 44
מישיבת הוועדה המשותפת
של ועדת הפנים והגנת הסביבה ושל ועדת הכלכלה
לדיון בהצ"ח התכנון והבנייה התש"ע-2010
יום שלישי, ג' בכסלו התשע"ב (29 בנובמבר 2011), שעה 11:30

**סדר היום:**

הצעת חוק התכנון והבניה, התש"ע-2010

...

**והיו"ר אמנון כהן:**

אם אתה תענה ואנחנו לא נסתפק, ניתן לנתן להגיב, כי יש לו ניסיון רב בתחום הזה.

פרופ' רחל אלטרמן, את רוצה לדבר עכשיו או את רוצה אחרי שהממשלה תגיב? מה שאת מחליטה.

**רחל אלטרמן:**

דווקא הפעם לא כל כך ארוך.

רציתי להציע שאם נותנים ללוביסט אפשרות לנוכחות שיישאר עד הסוף.

קריאות:

---

הי"ר אמנון כהן:

תמשיכו לתת על זה את הדעת. תודה לכם על נוכחותכם, על השעות הרבות. הישיבה הבאה בשדרות.

...

#### פרוטוקול מס' 42

מישיבת הוועדה המשותפת לפנים וכלכלה לדיון בהצ"ח התכנון והבנייה
יום שלישי, י"א בחשוון התשע"ב (08 בנובמבר 2011), שעה 11:00

סדר היום:

1. הצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010

רחל אלתרמן:

חלקכם יודעים, כפי שנאמר קודם, שהצמצום של זכות הפיצויים מבוסס במידה רבה על מחקר שלי. אני הקדשתי 5 שנות מחקר לנושא הזה משום שהנושא של תביעות פיצויים בישראל הוא אחד הדברים הסמויים מן העין אבל הכי משפיעים על מערכת התכנון והבנייה ועל המהירויות בה.

אל תמציא.

ארז קמיניץ:

אני לא המצאתי את זה. שום דבר מהתיאוריות האלו הן לא המצאה שלי.

היו"ר אמנון כהן:

הסעיף הזה ייגמר אצלי בחדר. תמשיך לסעיף הבא.

**רחל אלטרמן:**

תראה לי את התיאוריה הקניינית הזאת של גובלים בכתובים של..

...

פרוטוקול מס' 41

מישיבת ועדת הפנים והגנת הסביבה

יום שלישי, ד' בחשון התשע"ב (01 בנובמבר 2011), שעה 11:00

**סדר היום:**

הצעת חוק התכנון והבניה, התש"ע-2010 – מתקנים ביטחוניים.

...

## רחל אלתרמן:

במבט של כמה צעדים לאחור, אני רוצה לברך על המהלך הזה. יושבים פה הרבה אנשים במדים אז אני אציג את עצמי: שמי רחל אלתרמן, אני פרופסור בטכניון ואני יועצת לוועדה. אני עוסקת בייעוץ לוועדה גם על-ידי מבט השוואתי בינלאומי. מדוע? כי ביטחון, כמו אוויר, צריכות הרבה מדינות.

בפסיקה בזמנו נקבע שאפשר להגיש ערר על תוכנית מתארית לא מפורטת. הפסיקה בעצמה אמרה: נעזוב את השמות כי אנחנו לא יוצאים מן התוכן. אז אנחנו נחזור למה שהיה?

**רחל אלטרמן:**

אז אפשר להמציא שמות חדשים.

...

#### פרוטוקול מס' 29

מישיבת הוועדה המשותפת של ועדת הפנים והגנת הסביבה וועדת הכלכלה

לדיון בהצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010

יום שלישי, י"ב בסיון התשע"א (14 ביוני, 2011), שעה 13:00

**סדר היום:**

1. הצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010 (מ/499) – המשך דיון בנושא תוכניות מקומיות-כוללניות (סעיפים 169-174)

...

**דב חנין:**

הטיעון שלי פשוט מאוד: אם אין זכות ערר על תוכנית מתאר מקומית-כוללנית אנחנו מצמצמים מאוד את הזכות של הציבור להשמיע את דעתו ברובד שהוא מאוד-מאוד קריטי למהלך התכנון.

אז מוטב להוריד את הדרגה השלישית הזאת. היא לא תעבוד, היא לא רצויה ותיצור אפליה.

האם אתם זוכרים את הדרגות השונות? אנחנו כאילו נחתנו לעניין הזה.

...

### פרוטוקול מס' 21

מישיבת הוועדה המשותפת לוועדת הפנים והגנת הסביבה וועדת הכלכלה
יום שלישי, י"ח באדר א' התשע"א (22 בפברואר 2011), שעה 13:00

סדר היום: הצעת חוק התכנון והבניה, התש"ע-2010

חלק ב', פרק ד', סימן ט' – ועדה מקומית מחוזית וועדה מיוחדת – סעיפים 95-103

...

### רחל אלתרמן:

אני המבזרת הלאומית, מאוד בענייני ביזור. אני רוצה להעיר לגבי הסעיף הזה מזווית קצת אחרת, בעניין 5,000 יחידות דיור. הפרשנות שהייתה בבתי המשפט עם חקיקת חוק הליכי תכנון ובנייה – ול"ל – בשנת '92 סמכה את ידה על מצב שבו יחידות דיור אינן ברצף.

לי אין תשובה רק אזהרה, שזה לא טריוויאלי. אגב, לשלטון המקומי - אני חושבת שיש סעיפים אחרים בחוק שהם יותר משמעותיים מבחינת ביזור ואתם לא שמים לב לזה.

...

#### פרוטוקול מס' 20

מישיבת הוועדה המשותפת של ועדת הפנים והגנת הסביבה וועדת הכלכלה

לדיון בהצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010

יום שלישי, ד' באדר א' התשע"א (8 בפברואר, 2011), שעה 13:00

#### סדר היום:

1. הצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010 - ועדות מקומיות: הצוות המקצועי, תקציב והתקשרויות (סעיפים 87-94)

...

#### רחל אלתרמן:

מחשבה קצרה על סעיף 94(ד) שזכה כאן לדיון. זה הסעיף שעוסק באגרות כאשר ועדת ערר מוציאה היתר בנייה. זה לכאורה נושא קטן. אני מניחה גם שמבחינה תקציבית זה יהיה נושא קטן ואולי יילך ויקטן.

יש מספיק תפקידים בשוטף מול אותה יחידת דיור או משרד או תעסוקה או שימוש ציבורי שאליו היא נכנסה.

זאת ההמלצה שלי, לא לערב חרב עם שתי פיפיות, את הכסף עם עניין הסמכויות.

...

#### פרוטוקול מס' 19

מישיבת הוועדה המשותפת של ועדת הפנים והגנת הסביבה וועדת הכלכלה

**לדיון בהצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010**
**יום שלישי, כ"ז בשבט התשע"א (1 בפברואר, 2011), שעה 13:00**

**סדר היום :**

1. הצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010

...

**רחל אלטרמן :**

אני מסכימה עם ד"ר נורית אלפסי. אני רוצה לחדד כמה הבחנות.

אמרתי בישיבה הקודמת שהמושג "מהנדס עיר" הוא מושג ארכאי. אני רוצה שנבדיל בין מספר שאלות ואולי גם נשפר את קבלת החלטות, גם אם לא נגיע למה שלדעתי, ולדעת חלק מן היושבים כאן, צריך להיות.

"מהנדס עיר" כביטוי הוא פשוט ארכאי.

ה"אימפקט" הוא לא רק תקציבי.

יהודה זמרת:

בהצעת החוק שהוצעה על-ידי הממשלה הוצגה התוצאה.

**רחל אלתרמן:**

ה"אימפקט" הוא גם דמוגרפי וגם פוליטי. צריך היה להראות את זה.

...

פרוטוקול מס' 16

מישיבת הוועדה המשותפת של ועדת הפנים והגנת הסביבה וועדת הכלכלה

לדיון בהצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010

יום שלישי, ו' בשבט התשע"א (11 בינואר, 2011), שעה 13:00

## סדר היום :

1. הצעת חוק התכנון והבנייה, התשי"ע-2010

...

### רחל אלטרמן :

אני מבקשת להציג דוגמה. ייתכן שאתה ייתרת את דבריי. נושא הוועדות המרחביות רגיש מאוד כמובן בגלל ההיסטוריה שלו. אינני יודעת אם כולם יודעים את זה, אבל בהחלט בהיסטוריה הקצת יותר רחוקה היו גם ועדות של 40 וכמה ישובים במגזר הערבי בלבד שהיו ברשות אחת.

את אומרת שאמרנו דברים. הסברנו שזה נושא שאי אפשר לקבוע אותו בחקיקה.

**רחל אלתרמן:**

אני לא מדברת על תוכן הדברים. אני אומרת שיש כאן רגישות רבה מאוד.

...

#### פרוטוקול מס' 15

מישיבת הוועדה המשותפת של ועדת הפנים והגנת הסביבה וועדת הכלכלה

לדיון בהצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010

יום שלישי, כ"ח בטבת התשע"א (4 בינואר, 2011), שעה 13:20

סדר היום:

1. הצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010 – חלק ב', פרק ד'

...

**רחל אלתרמן:**

אני רוצה להזכיר לכולם שישראל לא המציאה הסדרה של תכנון ובנייה. הסדרה של תכנון ובנייה קיימת כיום, ככל הידוע לי, בכל מדינות האו"ם. במדינות המפותחות של ה-OECD ההסדרה הזאת קיימת כבר מזמן.

אחד הדברים החשובים כאן הוא שקיפות הפרוטוקולים. הייתי מוסיפה אפילו חובה לשלוח להם את הפרוטוקול באי-מייל, אבל מכל מקום, זה אחד הדברים החשובים ביותר כדי לאזן את הדברים.

...

#### פרוטוקול מס' 14

מישיבת הוועדה המשותפת של ועדת הפנים והגנת הסביבה וועדת הכלכלה

לדיון בהצעת חוק התכנון והשנייה, התש"ע-2010

יום שלישי, כ"א בטבת התשע"א (28 בדצמבר, 2010), שעה 13:00

**סדר היום:**

1. הצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010

...

**רחל אלתרמן:**

נושאים לסדר הדין. היועצת המשפטית עושה עבודה מצוינת כל הזמן עם תרשימי הזרימה. טוב אילו הממשלה היתה מכינה את הדברים הללו כפי שמצופה מהגשת נושאים לדין ואז הדיונים שכל הזמן חוזרים – מר יואב שגיא, לא היית נוכח, אבל השאלה מה נדון חוזרת על עצמה כל הזמן.

לא מתיישב שיש חקיקה חדשה שפתחה את זכות ההתנגדות ברמות הנמוכות, שזה כל מיני בעלי עניין, וסגרה ברמות הגבוהות. שוב, אני אומרת, תבטלו את כל הדבר הזה, זה יהיה הכי יעיל, או תפתחו את זה.**

...

#### **פרוטוקול מס' 9**

**מישיבת הוועדה המשותפת של ועדת הפנים והגנת הסביבה וועדת הכלכלה**

**לדיון בהצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010**

**יום שלישי, ט' בכסלו התשע"א (16 בנובמבר, 2010), שעה 13:00**

**סדר היום:**

1. הצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010 – המשך דיון בוועדות המשנה של המועצה הארצית

...

#### **רחל אלטרמן:**

אני מדברת קצת כחוקרת ורוצה לומר שבדיון הנוכחי יש בעצם יחסי גומלין בין הרצון לחיסכון במשכי זמן ובין הייצוגיות. אפשר היה לבנות הרכבים ומשקים בכל מיני צורות, ולכל מה שתוצו אמצא לכם דוגמאות במדינות אחרות.

במילים אחרות, קשה מאוד בפועל למצוא יועצי תחבורה שלא עובדים בשביל משרד התשתיות הלאומיות, מע"צ החדשה והישנה וכולי. על כן, בנושא התחבורה במיוחד עלולה לצוץ בעיה בהגבלה הספציפית הזאת. אני לא בטוחה שזה לנצח, אבל זה המצב היום.

...

פרוטוקול מס' 7

מישיבת הוועדה המשותפת של ועדת הפנים והגנת הסביבה וועדת הכלכלה

לדיון בהצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010

יום שלישי, י"ח בחשוון התשע"א (26 באוקטובר, 2010), שעה 14:30

סדר היום:

1. הצעת חוק התכנון והבנייה, התש"ע-2010 – המשך דיון בהרכב המועצה הארצית ומינוי חבריה (חלק ב', פרק א', סימן א' להצעת החוק)

...

הי"ר דוד אזולאי:

תודה. פרופ' אלתרמן משמשת כיועצת מטעם הכנסת לוועדה הנוכחית. בבקשה גברתי.

**רחל אלתרמן:**

אני רוצה להסתכל קצת אחרת על סוגיית הייצוג.